
 

 

2024年 4月 

 

通年「ノーネクタイ・ノーリボン」の実施について 

 

 

当金庫では、これまでも例年５月から１０月の期間に「クールビズ」を実施して参り

ましたが、既に環境省では、全国一律での「クールビズ」実施期間の設定を廃止して

おり、継続的な「環境問題」への取組みとして、全役職員ノーネクタイ・ノーリボン（ネク

タイ・リボンの着用を自由とすること）を通年実施いたします。 

お客さまと応対する際の金庫役職員の服装は略式となりますが、引き続きお客さま

に身近に感じていただける金融機関を目指して参りますので、何卒ご理解賜りますよ

うお願い申し上げます。 

 

 

１．実施日  ２０２４年５月１日（水）より通年実施 

２．対象者  全役職員 

 


